
 

 
 ВВ 

 

 

РАШЭННЕ      РЕШЕНИЕ 

10 декабря 2024 г.  № 2368                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

г. Салігорск        г. Солигорск 

 

Об образовании участков для 

голосования  

 

На основании статьи 17, части первой статьи 18 и части второй 

статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь Солигорский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать на территории Солигорского района 62 (шестьдесят 

два) участка для голосования по проведению выборов Президента 

Республики Беларусь, определить границы участков для голосования, 

места нахождения участковых комиссий   и помещений для голосования 

согласно приложению. 

2. Руководителям организаций и учреждений, в которых определены 

помещения для размещения комиссий и проведения голосования, 

обеспечить готовность указанных помещений до 26 декабря 2024 г. 

3. Солигорскому районному узлу электросвязи Минского филиала 

республиканского унитарного предприятия «Белтелеком»                                                  

до 26 декабря 2024 г.   обеспечить участки для голосования телефонной 

связью. 

4. Настоящее решение в семидневный срок подлежит 

обнародованию (опубликованию) в газете «Шахцёр». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        

на заместителей председателя Солигорского районного исполнительного 

комитета по направлениям деятельности. 

 

Председатель                                                                  А.М.Лодыга 

 

 

 

 

 

 
                                                                   

 

 

САЛІГОРСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

СОЛИГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 



Приложение к решению  

Солигорского районного 

 исполнительного комитета 

10.12.2024___№ _2368_____ 

 

Описание границ  

участков для голосования 

 

Солигорский участок для голосования № 1 

Часть города Солигорска в границах: ул. Набережная дома № 24Б, 

25, 27, 28; ул. Парковая дома № 6, 8, 10, 12, 14. 

 Место нахождения участковой комиссии и помещения                                 

для голосования: г. Солигорск, ул. Парковая, д. 2, государственное 

учреждение образования (далее – ГУО) «Гимназия № 3 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 2 

Часть города Солигорска в границах: ул. Ленина дома №  40, 42, 55, 

59; ул. Набережная дома № 20, 22, 23, 24, 24А;  ул. Парковая дома № 16А, 

20, 22, 24, 26. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: г. Солигорск, ул. Парковая, д. 16, ГУО «Средняя школа         

№ 8 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 3 

Часть города Солигорска в границах: ул. Козлова дома № 32, 32А, 

32Б, 44, 44А, 44Б; ул. Ленина дом № 36, ул. Парковая дома №  9, 11, 13, 

15, 17, 19, 21; пр-д Парковый дома № 2, 3, 4, 5. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: г. Солигорск, проезд Парковый, д. 3, общежитие № 3 

открытого акционерного общества (далее – ОАО) «Беларуськалий». 

 

Солигорский участок для голосования № 4 

Часть города Солигорска в границах: ул. Козлова дом № 24;                          

ул. Ленина дома № 35, 43, 49; ул. Набережная дома № 11, 12, 14, 15, 16, 

17, 19. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                 

для голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 49, корп. А, ГУО «Гимназия 

№ 1 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 5 

Часть города Солигорска в границах: ул. Козлова дома № 12, 12А, 

13, 15, 17, 17А, 21, 23, 25, 27; ул. Набережная дома № 2, 4, 5, 6, 7, 8, 13. 



Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: г. Солигорск, ул. Козлова, д. 51, ГУО «Средняя школа № 

6 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 6 

Часть города Солигорска в границах: ул. Козлова дома № 1, 1А, 

1А/1, 1А/2, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 19; ул. Ленинского Комсомола дома № 2, 4, 

6, 8, 8А, 10, 12, 14, 16, 18А; ул. Максима Горького дома № 1, 1А; ул. 

Набережная дома № 1, 1А, 1Б. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: г. Солигорск, ул. Максима Горького, д. 13,                             

ГУО «Средняя школа № 2 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 7 

Часть города Солигорска в границах:  ул. Константина Заслонова 

дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12; ул. Ленинского Комсомола дома № 24, 26, 28, 30, 

32, 34, 36; ул. Максима Горького дома № 2, 3, 3А, 3Б, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 

11А, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21А, 21Б, 22, 23, 24, 26, 28, 30. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: г. Солигорск, ул. Максима Горького, д. 13,                                 

ГУО «Средняя школа № 2 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 8 

Часть города Солигорска в границах: ул. Гуляева дома № 1;                

ул. Железнодорожная дома № 6, 16, 18; ул. Коммунальная дома № 2, 7А, 

11, 15, 17; ул. Ленинского Комсомола дома № 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86; ул. 

Северная дома № 1, 2, 3, 3А, 4, 5, 5А, 5Б, 6А, 7, 8, 12, 14, 15, 17, 21, 23, 25, 

27, 31; ул. Строителей дома № 5, 6А, 7, 7 корп. 1, 7 корп. 2, 8А, 8Б, 10В, 

11, 15, 17. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                    

для голосования: г. Солигорск, ул. Ленинского Комсомола, д. 44,                    

ОАО «Солигорскторг». 

 

Солигорский участок для голосования № 9 

Часть города Солигорска в границах: ул. Воинов-

Интернационалистов дома № 10, 10А; ул. Гуляева дома № 3, 5;                             

ул. Ленинского Комсомола дома № 46, 48, 49, 49А, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 

62, 64; ул. Октябрьская дома № 1, 1Б, 5, 6, 6А, 8, 9, 10; ул. Строителей 

дома № 10, 10А, 10Б, 12, 12А, 14, 16, 23, 25, 26, 30, 32;  ст. Калий I дома № 

1, 2, 3, 59. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                    

для голосования: г. Солигорск, ул. Ленинского Комсомола, д. 49, 

учреждение образования «Солигорский государственный колледж». 



 

Солигорский участок для голосования № 10 

Часть города Солигорска в границах: ул. Железнодорожная дома   № 

22, 24, 24А, 28, 37; ул. Ленина дома № 1А, 1Б; ул. Строителей дома № 27, 

29, 31, 38, 40. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                 

для голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 25,                       

ГУ «Солигорская районная детско-юношеская спортивная школа                       

по игровым видам спорта «Шахтер». 

 

Солигорский участок для голосования № 11 

Часть города Солигорска в границах: ул. Константина Заслонова 

дома № 14, 16, 18, 18А, 22, 24, 26;  ул. Ленина дома № 1, 2, 3, 3А, 3Б, 5, 7, 

9, 13, 13А, 15; ул. Ленинского Комсомола дома № 23, 23А, 27, 29, 31, 33, 

35, 37. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                 

для голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 11, ГУО «Средняя школа № 

3 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 12 

Часть города Солигорска в границах: ул. Козлова дома № 12Б, 16, 

22; ул. Ленина дома № 17, 19, 19А, 19Б, 23, 25, 27, 29, 31, 33;                                        

ул. Ленинского Комсомола дома № 1, 3, 5, 7, 9, 9А, 11, 11А, 13. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                 

для голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 11, ГУО «Средняя школа № 

3 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 13 

Часть города Солигорска в границах: ул. Козлова дома № 26, 30, 34, 

36, 38; ул. Ленина дома № 4, 6, 10, 10А, 10Б, 14, 16, 22, 22А, 24, 26, 32. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 12, ГУО «Средняя школа № 

4 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 14 

Часть города Солигорска в границах: ул. Козлова дома № 40,  46, 

46А, 48, 50, 52, 56, 56А, 56Б, 58, 58А, 60, 62; ул. Константина Заслонова 

дома №  52А, 52Б; пр-т Мира дома № 19. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 40, ГУО 

«Средняя школа № 5 г. Солигорска имени Героя Советского Союза 

В.И.Козлова». 

 



Солигорский участок для голосования № 15 

Часть города Солигорска в границах: ул. Железнодорожная дома      

№ 50, 52, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94; 

ул. Константина Заслонова дома № 34, 36, 38, 44, 46, 48, 50, 52, 54;                              

ул. Наруцкого дома № 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20; ул. Пионерская дома № 

3, 4, 5, 6, 7, 9, 10; ул. Строителей дома № 47, 49, 51, 53; ул. Шахтёрская 

дома № 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32А, 33, 35, 37; пр-т Мира дом № 15А. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: г. Солигорск, ул. Железнодорожная, д. 48, Солигорское 

городское унитарное производственное предприятие «ЖКХ «Комплекс». 

 

Солигорский участок для голосования № 16 

Часть города Солигорска в границах: ул. Железнодорожная дома   № 

30, 32, 34, 36, 40; ул. Константина Заслонова дома № 28, 30, 32;                          

ул. Ленина дома № 2А, 2Б; ул. Строителей дома № 37, 42А. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 25, 

государственное учреждение «Солигорская районная детско-юношеская 

спортивная школа по игровым видам спорта «Шахтер». 

 

Солигорский участок для голосования № 17 

Часть города Солигорска в границах: ул. Наруцкого дома № 2, 2А; 

ул. Октябрьская дома № 11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 31, 33, 35;                                       

ул. Спортивная дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 21, 25, 27, 29, 31; 

ул. Строителей дома № 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 59, 60, 

62, 64, 66, 68; ул. Трудовая дома № 3, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 22, 

24, 26, 28, 28А, 30. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: г. Солигорск, ул. Наруцкого, д. 7, ГУО «Средняя школа 

№ 1 г. Солигорска». 
 

Солигорский участок для голосования № 18 

Часть города Солигорска в границах:  ул. Вишнёвая, ул. Воинов-

Интернационалистов, кроме дома № 10, 10А; ул. Забродская;                                    

ул. Кулаковская; ул. Наруцкого дома  № 1, 3; ул. Октябрьская дома № 12, 

14, 16, 20, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 37, 39, 41; ул. Полесская; ул. Садовая;                   

ул. Славянская; ул. Цветочная; ул. Южная; пр-т Мира дома № 3А, 5А, 9А. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                        

для голосования: г. Солигорск, ул. Наруцкого, д. 7, ГУО «Средняя школа 

№ 1 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 19 



Часть города Солигорска в границах:  пр-т Мира дома № 1А, 2, 3, 7, 

10, 11, 11А, 12, 13, 13А, 15, 16, 17, 18, 20, 24. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                        

для голосования: г. Солигорск, ул. Наруцкого, д. 7, ГУО «Средняя школа        

№ 1 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 20 

Часть города Солигорска в границах: ул. Богомолова дома № 9, 9А, 

11А; ул. Константина Заслонова дома № 47, 49, 57, 57Б, 59, 59Б, 61, 70, 72, 

74; б-р Шахтёров дома № 7, 11. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 56, 

государственное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб                     

г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 21 

Часть города Солигорска в границах: ул. Богомолова дома № 2, 4, 6, 

7, 8, 11, 12, 13А; ул. Константина Заслонова дома № 53, 55; пр-т Мира 

дома № 24А, 26, 28. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 5, учреждение 

образования «Солигорский государственный колледж». 

 

Солигорский участок для голосования № 22 

Часть города Солигорска в границах: ул. Богомолова дома № 10, 13, 

14, 16, 18, 20, 22; ул. Октябрьская дома № 47; б-р Шахтёров дома № 3, 5. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования: г. Солигорск, ул. Октябрьская, д. 63, ГУО «Средняя 

школа № 10 г. Солигорска». 
 

Солигорский участок для голосования № 23 

Часть города Солигорска в границах: ул. Октябрьская дома № 43, 

45А, 49, 51, 53, 55, 57, 61; пр-т Мира дома № 12А, 16А, 18А, 20А. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                        

для голосования: г. Солигорск, ул. Октябрьская, д. 63, ГУО «Средняя 

школа № 10 г. Солигорска». 
 

 

Солигорский участок для голосования № 24 
 

Часть города Солигорска в границах:  ул. Октябрьская дома № 65, 

69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 87, 95; б-р Шахтёров дома № 1, 2, 6, 8. 



Место нахождения участковой комиссии и помещения                        

для голосования: г. Солигорск, ул. Октябрьская, д. 69, корп. А, управление 

автоматизации ОАО «Беларуськалий». 

 

Солигорский участок для голосования № 25 

Часть города Солигорска в границах: ул. Богомолова дома № 15, 

17Б, 19, 22В, 24; ул. Молодёжная дома № 11, 15; б-р Шахтёров дома                          

№ 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                       

для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 22 А,   ГУО «Гимназия 

№ 2 г. Солигорска». 
 

Солигорский участок для голосования № 26 

Больница – больничные блоки: А, Б, В, инфекционное отделение, 

кожно-венерологический диспансер учреждения здравоохранения 

«Солигорская центральная районная больница», государственное 

учреждение «Республиканская больница спелеолечения». 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: г. Солигорск, ул. Коржа, д. 1, учреждение 

здравоохранения «Солигорская центральная районная больница». 

 

Солигорский участок для голосования № 27 

Часть города Солигорска в границах: ул. Молодёжная дома № 1, 3, 5, 

7, 8, 10, 12, 14, 16; ул. Октябрьская дома № 97, 99, 101, 103;                                      

ул. Судиловского дома № 1, 2, 4. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 22 А,  ГУО «Гимназия 

№ 2 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 28 

Часть города Солигорска в границах: ул. Берёзовая; ул. Восточная;                        

ул. Дачная;   ул. Кленовая;  ул. Луговая; ул. Минская; ул. Октябрьская 

дома № 105, 105А, 107, 109, 111, 111А, 113; ул. Песочная; ул. Подольская 

дома № 1, 4, 6, 8, 12, 18; ул. Радужная; ул. Рябиновая; ул. Светлая;                            

ул. Судиловского дома № 4А, 6А, 8; ул. Урожайная. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: г. Солигорск, ул. Судиловского, д. 6, ГУО «Средняя 

школа № 14 г. Солигорска». 
 

 

Солигорский участок для голосования № 29 



Часть города Солигорска в границах: ул. Воскресенская дома № 2, 4; 

ул. Ковалёва дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12; ул. Судиловского дома № 3, 5, 7, 9, 

11, 13, 15, 19. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: г. Солигорск, ул. Судиловского, д. 6, ГУО «Средняя 

школа № 14 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 30 

Часть города Солигорска в границах: ул. Ковалёва дома № 1, 5, 7, 9, 

11, 15, 21, 23; ул. Молодёжная дома № 32, 34, 36, 38. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 17, ГУО «Средняя 

школа № 11 г. Солигорска». 
 

Солигорский участок для голосования № 31 

Часть города Солигорска в границах: ул. Богомолова дома № 25;    

ул. Константина Заслонова дома № 85, 89, 93, 95; ул. Молодёжная дома   

№ 17, 19,  21, 23, 25, 28, 29, 30, 30А, 31, 33, 34. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 17, ГУО «Средняя 

школа № 11 г. Солигорска». 

 

Солигорский участок для голосования № 32 

Часть города Солигорска в границах: ул. 50 лет Победы;                                 

ул. Васильковая; ул. Ивана Чуклая;   ул. Константина Заслонова дома                   

№ 65, 67, 69, 71, 73, 75, 79, 81, 83; ул. Майская; ул. Максима Богдановича; 

ул. Мирная; ул. Сергея Есенина; ул. Старобинская; ул. Тадеуша 

Костюшко; ул. Центральная; ул. Шахтёрская; ул. Якуба Коласа;                       

пр-д Новосёлов;  пер. Весенний;  пер. Дружный; пер. Западный;                           

пер. Калийный; пер. Подлесный; пер. Полевой; пер. Сиреневый;                          

пер. Сосновый;  пер. Тихий;   пер. Тупиковый. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 17, ГУО «Средняя 

школа № 11 г. Солигорска». 
 

Старобинский молодёжный участок для голосования № 33 

Старобинский сельсовет населенные пункты: д. Ситенец,                                 

д. Тычины,  г.п. Старобин улицы: ул. 50 лет Победы; Автомобилистов; ул. 

Дамба;  ул. Дружбы; ул. Заводская; ул. Калинина дома  № 42, 44, 46, 48, 

50, 52, 56, 63, 67, 71, 71А, 73, 75, 85; ул. Комсомольская дома № 36, 37, 38, 

39, 40, 42, 44, 47, 48, 51, 53, 57, 63, 65, 67, 69, 71;                                                  

ул. Краснознамённая дома  № 70, 72, 75, 75А, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 87; 

ул. Майская;  ул. Молодёжная; ул. Новая; ул. Полевая; ул. Полесская;                   

ул. Садовая;  ул. Слободская;  ул. Старобинская; ул. Строителей;                             



ул. Транспортная; ул. Центральная; ул. Энергетиков; ул. Энтузиастов;       

ул. Я.Колоса;   пер. Зелёный; пер. Каштановый; пер. Краснознамённый; 

пер. Майский; пер. Полевой; пер. Пятый; пер. Северный;                                          

пер. Спортивный; пер. Старобинский; пер. Тенистый; пер. Четвёртый. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                             

для голосования: г.п. Старобин, ул. Краснознаменная, д. 85, контора 

Передвижной механизированной колонны – 10                                                        

ОАО «Солигорскводстрой». 

 

Старобинский советский участок для голосования № 34 

Старобинский сельсовет населенные пункты: д. Авины;                                

д. Поварчицы; д.Летенец, г.п. Старобин улицы: ул. 1-я Красноармейская 

дома; ул. Базарная; ул. Бондаровца; ул. Вабищевича; ул. Гагарина;                        

ул. Гуляева; ул. Дризголовича дома № 4, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 

20, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 42, 43, 44, 46, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 

56, 67А;  ул. Калинина дома № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12А, 15, 21, 22, 23, 25, 26, 

28, 30, 32, 33, 36, 37, 38А, 39, 41, 47, 49, 51, 57, 59, 61; ул. Киевская;                                   

ул. Комсомольская дома № 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 23, 24, 

26, 27, 31; ул. Красноармейская;   ул. Краснознамённая дома  № 7, 9, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 32, 34, 37, 38, 39, 40, 42, 

44, 47, 49, 52, 54, 56, 57, 58, 61, 62, 64, 66; ул. Лесная; ул. Надречная;                     

ул. Октябрьская; ул. Парковая; ул. Партизанская;  ул. Пограничная;                              

ул. Пролетарская; ул. Пушкина;  ул. Советская; ул. Солнечная;                                

ул. Суммара; ул. Трудовая; ул. Южная; пер. Гагарина; пер. Западный;  пер. 

Красноармейский 1;  пер. Красноармейский 2;                                                         

пер. Красноармейский 3-й; пер. Надречный; пер. Октябрьский;                             

пер. Партизанский; пер. Советский. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                               

для голосования: г.п. Старобин, ул. Советская, д. 15, ГУО «Старобинская 

средняя школа Солигорского района». 

 

Старобинский заводской участок для голосования № 35 

Старобинский сельсовет населенные пункты: г.п. Старобин улицы: 

ул. 8 Марта; ул. Больничная; ул. Вишнёвая; ул. Дризголовича дома                     

№ 55А, 59, 62, 63, 64А, 66, 66А, 68, 69, 72, 72А, 74, 76; ул. Западная;                            

ул. Коржа; ул. Космонавтов; ул. Макаровой; ул. Школьная;                                

пер. Вишнёвый; пер. Космонавтов;  пер. Школьный. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: г.п. Старобин, ул. Коржа, д. 9, корп. А, филиал 

«Старобинский горпоселковый Дом культуры» ГУК «Культурно-

досуговый центр Солигорского района». 

 

Саковичский участок для голосования № 36 



Старобинский сельсовет населенные пункты: д. Крушники;                                                

д. Листопадовичи; д. Саковичи;   д. Язовинь.  

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: д. Саковичи, ул. Советская, д. 1, корп. А, филиал 

«Саковичский клуб-библиотека» ГУК «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района». 

 

Чижевичский участок для голосования № 37 

Чижевичский сельсовет населенные пункты: п. Корчик;                                  

п. Липники; п. Мамыков; п. Отрубы; п. Шаховница;   д. Кулаки;                        

д. Метявичи д. Чижевичи. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: д. Чижевичи, ул. Школьная, д. 14, линейно-

транспортный участок Солигорского районного зонального узла 

электросвязи. 

 

Погостский участок для голосования № 38 

Чижевичский сельсовет населенные пункты: д. Залесье;                                  

д. Застаринье; д. Кутнево; д. Погост-1; д. Погост-2. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: д. Погост-1, ул. Зиновьева, д. 1 А, ГУО «Погостская 

средняя школа Солигорского района». 

 

Жабинский участок для голосования № 39 

Чижевичский сельсовет населенные пункты: аг. Жабин;                                    

п. Дризгаловича; п. Дубочки; п. Зелёный Курган; п. Каменка; п. Новый; п. 

Переток; п. Подосинка; п. Сахалин; п. Хвалево; п. Чижовка;                          

п. Чирвоная Долина; д. Брянчицы; д. Глядки; д. Забродские; д. Кулеши; д. 

Малый Жабин; д. Пиваши; д. Шабуньки. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: аг. Жабин, ул. Победы, д. 1, филиал «Жабинский 

сельский Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый центр Солигорского 

района». 

 

Краснодворский участок для голосования № 40 

Краснодворский сельсовет населенные пункты:    аг. Краснодворцы; 

д. Дубеи; д. Издрашево; д. Прусики; д. Пруссы; д. Радково;                                      

д. Стародворцы; д. Чепели. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: аг. Краснодворцы, ул. Садовая, д. 59, филиал 

«Краснодворский сельский Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый 

центр Солигорского района». 

 



Кривичский участок для голосования № 41 

Краснодворский сельсовет населенные пункты: аг. Кривичи;                        

д. Косыничи; д. Островки; д. Плянта. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                    

для голосования: аг. Кривичи, ул. Школьная, д. 53, ГУО «Кривичская 

средняя школа Солигорского района». 

 

Завшицкий участок для голосования № 42 

Октябрьский сельсовет населенные пункты: п. Калиновка;                             

д. Большие Завшицы; д. Малые Завшицы; д. Северины. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                            

для голосования: д. Большие Завшицы, пер. Клубный, д.5, филиал 

«Завшицкий сельский Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района». 
 

Октябрьский участок для голосования № 43 

Октябрьский сельсовет населенные пункты: аг. Октябрь;                         

п. Ветка; п. Гать; п. Герасимовка; п. Грибовня; п. Дедовичи; п. Долгое;    п. 

Зайково; п. Каменка; п. Леновичи; п. Лопатино; п. Новый Луг;                             

п. Подорожье; п. Раевка; п. Синяк; д. Веска; д. Мозоли; д. Пирачицы;                   

д. Поповцы; д. Пружанка; д. Рассвет; д. Салогощ; д. Устронь. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                    

для голосования: аг. Октябрь, ул. Школьная, д. 3, ГУО «Октябрьская  

базовая школа Солигорского района». 

 

Первомайский участок для голосования № 44 

Краснослободский сельсовет населенные пункты:                                     

п. Вишневка, п. Комсомольский; д. Большая Альшанка; д. Гороховцы;              

д. Дошново; д. Дубровка; д. Новинки;   д. Первомайск; д. Язвино. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: д. Первомайск, ул. Пролетарская, д. 6, филиал 

«Первомайский сельский Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый 

центр Солигорского района». 

 

Краснослободский центральный участок для голосования № 45 

Краснослободский сельсовет населенные пункты:                                                

п. Яблоново; д. Дубово; д. Колос; г.п. Красная Слобода улицы:                                

ул. 8 Марта; ул. Базарная; ул. Вирича; ул. Жуковского; ул. Заречная;                   

ул. Клиническая; ул. Колхозная; ул. Комсомольская; ул. Кооперативная; 

ул. Майская;  ул. Максима Горького; ул. Маяковского;  ул. Пограничная; 

ул. Полевая; ул. Почтовая; ул. Пушкина; ул. Садовая; ул. Слуцкая;                       

ул. Спортивная; ул. Трудовая; ул. Чкалова; ул. Юбилейная; ул. Янки 



Купалы; пер. Жуковского; пер. Клинический; пер. Песчаный;                            

пер. Пожарный;      пер. Слуцкий; пер. Социалистический; пер. Трудовой. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: г.п. Красная Слобода, ул. Советская, д. 1, филиал 

«Краснослободский горпоселковый Дом культуры» ГУК «Культурно- 

досуговый центр Солигорского района». 

 

Краснослободский школьный участок для голосования № 46 

Краснослободский сельсовет населенные пункты: г.п. Красная 

Слобода улицы: ул. 40 лет БССР; ул. Восточная; ул. Лесная; ул. Луговая; 

ул. Мирная; ул. Октябрьская; ул. Партизанская; ул. Первомайская;                      

ул. Советская; ул. Стрижевская; ул. Тихомирова; пер. Луговой;                          

пер. Стрижевский; пер. Школьный. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                     

для голосования: г.п. Красная Слобода, ул. Тихомирова, д. 2,                               

ГУО «Краснослободская средняя школа Солигорского района». 

 

Рожанский участок для голосования № 47 

Краснослободский сельсовет населенные пункты: д. Большой Рожан; 

д. Боровая; д. Добрая Лука; д. Малый Рожан; д. Новый Рожан;                 д. 

Шибино. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: д. Большой Рожан, ул. Школьная, д. 1, корп. А, филиал 

«Рожанский сельский Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый центр 

Солигорского района». 

 

Гаврильчицкий участок для голосования № 48 

Копацевичский сельсовет населенные пункты:  д. Гаврильчицы;                 

д. Дубица; д. Песчанка; д. Тесна. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: д. Гаврильчицы, ул. Кирова, д. 68, корп. Б, филиал 

«Гаврильчицкий сельский Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый 

центр Солигорского района». 

 

Величковичский участок для голосования № 49 

Копацевичский сельсовет населенные пункты:                                           

аг. Величковичи; д. Вейно. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                      

для голосования: аг. Величковичи, ул. Ленина, д. 16, филиал 

«Величковичский сельский Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый 

центр Солигорского района». 

 

Новополесский участок для голосования № 50 



Копацевичский сельсовет населенные пункты:                                           

аг. Новополесский; д. Копацевичи. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                 

для голосования: аг. Новополесский, ул. Кольцевая, д. 11, филиал 

«Новополесский сельский Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый 

центр Солигорского района». 

 

Гоцкий участок для голосования № 51 

Гоцкий сельсовет населенный пункт: аг. Гоцк. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                 

для голосования: аг. Гоцк, ул. В.З.Коржа, д. 68, корп. А, ГУО «Гоцкая 

средняя школа Солигорского района». 

 

Хоростовский участок для голосования № 52 

Хоростовский сельсовет населенные пункты: аг. Хоростово;                            

д. Барань Гора; д. Груздово; д. Новина. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                 

для голосования: аг. Хоростово, ул. В.З.Коржа, д. 11, ГУО «Хоростовская 

средняя школа Солигорского района». 

 

Челонецкий участок для голосования № 53 

Хоростовский сельсовет населенные пункты: д. Пузичи;                           

д. Раховичи; д. Челонец. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                 

для голосования: д. Челонец, ул. Центральная, д. 19, филиал «Челонецкий 

сельский клуб» ГУК «Культурно-досуговый центр Солигорского района». 

 

Ясковичский участок для голосования № 54 

Долговский сельсовет населенные пункты: д. Великий Лес;                  

д. Ясковичи, д.Морочь. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                   

для голосования: д. Ясковичи, ул. Круковича, д. 75, филиал «Ясковичский 

клуб-библиотека» ГУК «Культурно-досуговый центр Солигорского 

района». 

 

Долговский участок для голосования № 55 

Долговский сельсовет населенные пункты: аг. Долгое;                                       

д. Горка; д. Желтый Брод; д. Заглинное; д. Зеленый Бор; д. Камень;                       

д. Комсомолец; д. Мазурщина; д. Махновичи; д. Мелковичи; д. Новосель; 

д. Прогресс; д. Ровецкий лес; д. Советская Морочь. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: аг. Долгое, ул. Советская, д. 20, Долговский сельский 

исполнительный комитет. 



 

Ананчицкий участок для голосования № 56 

Домановичский сельсовет населенные пункты: аг. Ананчицы;                      

д. Домановичи; д. Кочева. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                       

для голосования: аг. Ананчицы, ул. Козлова, д. 4, филиал «Ананчицкий 

сельский Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый центр Солигорского 

района». 

 

Осовский участок для голосования № 57 

Домановичский сельский совет населенные пункты: д. Забродье;              

д. Красное Озеро; д. Осово; д. Писаревичи; д. Рог; д. Роги. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: д. Осово, ул. Трудовая, д. 2, корп. А, филиал «Осовский 

сельский Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый центр Солигорского 

района». 

 

Сковшинский участок для голосования № 58 

Домановичский сельсовет населенные пункты: аг. Сковшин;                      

д. Драчева; д. Завыход; д. Запереходное; д. Товарищи. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: аг. Сковшин, ул. Парковая, д. 41, филиал «Сковшинский 

Дом культуры» ГУК «Культурно-досуговый центр Солигорского района». 

 

Зажевичский участок для голосования № 59 

Зажевичский сельсовет населенные пункты: аг. Зажевичи;                   

п. Криваль; д. Камень; д. Красный Берег; д. Криваль; д. Лесовня; д. Новая 

Грамота; д. Новые Терушки; д. Обидемля. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                

для голосования: аг. Зажевичи, ул. Центральная, д. 1, корп. А, 

Зажевичский сельский исполнительный комитет. 

 

 

Старотерушковский участок для голосования № 60 

Зажевичский сельсовет населенные пункты: аг. Старые Терушки;    

п. Заозёрный; д. Березовка; д. Корысть. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: аг. Старые Терушки, ул. Школьная, д.1А, филиал 

«Старотерушковский клуб-библиотека» ГУК «Культурно-досуговый 

центр Солигорского района».  

 

Тесовский участок для голосования № 61 

Зажевичский сельсовет населенный пункт: д. Тесово. 



Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: д. Тесово, ул. Ленинская, д. 39, филиал «Тесовский  

клуб-библиотека» ГУК «Культурно-досуговый центр Солигорского 

района». 
 

Солигорский участок для голосования № 62 

Часть города Солигорска в границах: ул. Воскресенская дома № 1, 3, 

5, 7, 11, 15; ул. Елены Стемпковской дома № 2, 4, 6, 8, 10, 24, 28;                                        

ул. Судиловского дома № 10, 21, 23;   ул. Подольская дом № 3.    

 Место нахождения участковой комиссии и помещения                                  

для голосования: г. Солигорск, ул. Елены Стемпковской дом д. 15,                                 

ГУО «Средняя школа № 15 г. Солигорска».                                      

             
 



 


